ANEXOS

TERMO DE REFERÊNCIA

Sistema de Registro de Preços

PREGÃOELETRÕNICO

(COMPRAS)

©
MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BjZASILEIRO

COMANDO MILITAR DO PLANALTO
COMANDO DE ARTILHARIA DO EXÉRCITO

ARTILHAMA DIVISIONARIA MARECHAL GASTÃO DE ORLEANS

AVISO DE DISPENSA ELETRÕNICA N' /2024

(Processo Administrativo n' 64572.002000/2024-28)

1.0BJETODACONTRATAÇÃODIRETA

1.1 O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
toners para impressoras das seções administrativas e seção de saúde do 6' GMF, situado na
BR 020, Km 07, Zona Rural, Fomlosa-GO CEP: 73814-500, conforme endereço informado,
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos

1.2. A contratação será dc todos os itens em remessa única, conforme tabela constante abaixo

1 .2.1. Havendo mais de um item, "NÃO" faculta-se ao fomecedor a participação em quantos itens
forem de seu interesse. Entretanto, deve o fornecedor enviar proposta para todos os itens que o
compoem.

1 .2.2. Endereço de entrega dos toners: Forte Santa Bárbara Br 020, Km 7 Zona Rural- Formosa-GO,

Item Catmat /
Ser

Descrição Serviço Und Qtd Vlr Unt (RS) Vlr Total

  429777

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP,
TIPO CARTUCHO:ORIGINAL. COR:PRETA.
REFERENCIACARTUCH02:CF283A

Und 8 RS 49,00 RS 392.00

2 486017

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP,
TIPO CARTUCHO:ORIGINAL. COR:PRETA.
REFERENCIACARTUCH03:CF258X

Und 1 ] R$ 189,00 R$ 2.079,00

3 449456

CAlZTUCHO TONER IMPRESSORA
LEX»]ARK. TIPO CARTUCHO:ORIGINAL.
CORTINTA:PRETA.REFERENCIA
CARTUCHO 3 :5 1 B4H00

Und 6 R$ 129.00 RS 774,00

\FLOR TOTAL RS 3.245,00

CEP: 73814-500. l ..
1 .2.3. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da data de assinam

prorrogável na fomla do art. 106 da Lei n' 14. 133/21.

S

1.2.4. 0 6' GMF/Cmdo Art Ex não será responsável por pagamento de terceiros, sendo assim de total

responsabilidade da empresa quaisquer danos que afetelaa a inexecução parcial ou total do material ou

serviço proposto, sendo assim de direito de manifesto da empresa a ülm de terceirizar quaisquer outras
empresas, somente válido durante o envio das propostas para análise para aprovação ou não da
contratação de terceiros.

1.2.5. Caso ocorra a contratação de terceiros, esse manifesto deve ser feito e comunicado antes do

encenamento da cotação para ciência e aprovação desta OM CONTRATANTE. Caso sqa feita, a

contratação de terceiros sem a comunicação prévia, e sem devida análise para aprovação desta OM

CONTRATANTE, será cancelada a proposta vencedora e analisada a proposta seguinte para

contratação, e caso ocorra quaisquer desacordos sem consentimento da OM CONTRATANTE, será

cancelada a cotação e iniciará uma nova cotação, sendo sujeito o cancelamento da Nota de Empenho

caso a CONTRATADA, não cumpra com as exigências durante ou após a aquisição deste item pela
OM CONTliATANTE.

2. JUSTIFICATl\A E OBJETIVO DA CONTjiATAÇÃO

2.1. A presente contratação visa suprir a demanda das impressões de documentos, processos
requisitórios, sindicâncias, ofícios e afins, realizadas pelas seções administrativa, como também a
seção de saúde desta OM. Sendo assim, de grande importância esta aquisição, para dar continuidade
nas atividades e missões administrativas nelas impostas. Por último, a presente dispensa de licitação
justiÊlca-se pelo valor se enquadrar no inciso ll do artigo 75 da lei 14.133/21, e não há processo
licitatório ou registro de preços vigente nem há previsão de emissão de edital de licitação com essa
finalidade.

3. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO.
3. 1 . O prazo da entrega dos toners é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de

Empenho, ein remessa (única).

3.2. O objeto será entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de

Empenho, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de

posterior veriâlcação de sua confomiidade com as especificações constantes neste Termo de
Referência e na proposta.

3.2.1 . Os objetos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as

especificações constantes neste Termo de Referência, ETP e na proposta, devendo ser substituídos no

prazo de 30 (trinta) dias, a contar da notiülcação da CONTRATADA, às suas custas, sem prquízo da
aplicação das penalidades

3.3. O fornecimento e instalação do objeto prestado será aceito deÊlnitivamente no prazo de 05 (cinco)
dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade do objeto e consequente

aceitação mediante temia circunstanciado.

3.3.1 Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedido dentro do

prazo 6lxado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento deÊlnitivo no dia do

esgotamento do prazo.

3.4. O recebimento provisório ou deÊlnitivo do objeto não exclui a responsabilidade da

CONTRATADA. pelos prduízos resultantes da incorreta execução do contrato.

4.0BRIGAÇOESDACONTltAIADA

4. 1 . A CONTRATADA deverá ler todo o contrato e anexos presentes neste processo de licitação, para

estar a par de todas as responsabilidades e obrigações empregadas à CONTRATADA pelam

CONTRATANTE, podendo assim evitar possíveis transtornos durante a execução do conta

conhecimento de todas as informações contidas nos documentos anexados ao processo;

4.2 Assumir com exclusividade seus riscos e despesas decorrentes durante toda a realizaçã

fomecimento e instalação, até o funcionamento do objeto em perfeitas condições de ser empregado;

4.3 Efetuar a entrega e instalação do objeto em perfeitas condições, confonne especinlcaçõcs, prazo e
local constantes neste termo e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal com todos os

dados correios e CNPJ contidos na Nota de Empenho;

4.3 Responsabilizar-sc pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos
12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei n' 8.078, de 1990);

4.4 Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo máximo de 3 (três) dias corridos,
objeto com avarias ou defeitos;

4.5 Comunicar à CONTRATANTE, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a

data da entrega e instalação do objeto, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo
previsto, com a devida comprovação;

4.6 Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações

estabelecidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas neste;

4.7 Indicar preposto para representa-la durante a execução do contrato.

5.0BRIGAÇOESDACONTRATANTE:
5.1 . Receber o fornecimento e instalação do objeto no prazo e condições estabelecidos;

5.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade da conta'atação recebida

provisoriamente cona as especificações constantes da requisição e do orçamento, para Hlns de
aceitação e recebimento definitivo do objeto;

5.3. Comunicar à CONTRATADA, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades
verificadas no fornecimento do objeto, para que sda substituído, reparado ou corrigido;

5.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da CONTRATADA, através de

comissão/servidor especialmente designado;

5.5. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do

objeto, no prazo e forma estabelecidos;

5.6. Administração veda quaisquer compromissos assumidos pela

Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato.

6. RESPONSÁVEL PELO PLANEJAMENTO DA CONTRATAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
DASCONDIÇOESDEENTREGA:
1.1 S Ten Ferrando, contato:(61) 98107-1238.

7. DO PAGAMENTO
7. 1 . O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do

recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e

conta corrente indicadas pela CONTR-ATADA.

8.DOCONTjiATO
8. 1 . Para fins desta contratação, deverá ser celebrado contrato de acordo com a minuta contratual

Fomlosa-GO, 19 de julho de 2024

KonKiGoptÊÉiKADACKUz-sT
Chefe do Almoxarifado do 6' GMF

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

1 . Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e detemlino a abertura do processo
correspondente.

2. A SALC adote providências cabíveis de acordo com as Honras em vigor para a seleção de

proposta utilizando-se a DISPENSA ELETRÕNICA no Portal Nacional de Compras Públicas,

pois atende os requisitos previstos no inciso ll do Art. 75 da lei 14. 133/21.

3. Publique-se.

Ordenador de

22/07/2024, 15:53 Carrinho - 'antas para Impressora, Materiais para Serigrafia e Insumos para Sublímaçãol Compre Aqui com o Me

Todas as

categorias
Material Pura Scrigrafi OFERTAS

Carrinho (

I'roço unitário Quantidad(

8

Subtotal Excluir

Cód: 2829

Estoquc: Disponível

llP CF283A - 83A (l .S00 cópias)

IZS 59,90 R$ 479,20

Subtotal: RS 479,20

O 5 dias úteis RS 72.00 Jadlog - .Packag-

o 7 dias úteis RS 93.56 PAC

o 4 dias úteis RS 126,15 Jadlog - .Com

o 3 dias úteis RS 154.70 SEDEX

frete: 73814500 Calcular

Cupom dc desconto

Total: R$ 551,20
ia Pix por ltS 479.32 com 15% dc desconto

ou em até 6x de R$ 91.86 semjuros

Continuar comprando Finalizar compra

gi'q)ínb qiip {ojaintclgladc eD

©
h ups ://www. ínkp ri nte r. co m . b r/ca rri n h o/index 1/3

22/07/2024,15:56 Meu Carrinho

Olá visitant Seja bem indo a r\essa loja. aproveite rlossas ofertas e promoções

$Ç

Digite para procurar no sita Login / Cadagti:6

O frete foi utilizado com sucesso

Meu Carrinho
Produto Total Utilizar cupom

Toner Compatível HP CF283A - Modelos: HP MFP M127
Ref.FEST00001992
Preço R$52,50 R$52,50

Calcular frete

Q!d
73814500

Sub-total: R$52,50

Jadlog
.Package: Entrega em 6 R$38.27

dias úteis:

Total: R$90,77

Total de itens: l

Peso aproximado: 0,65kg

Continuar Comprando

LANÇAlüENTOS MAIS VENDIDOS MAISBUSCADOS PROMOÇÕES LISTADEPREÇOS Siga-nos

INFORMAÇÕES SERVIÇOS MINHACONTA CONTADO

Trocas e Devoluções
Sobre Nós
Política de entrega
Política de privacidade
Termos e condições

Cantata
Sitemap

Minha conta
Histórico de pedidos
Lista de desejos
Solicitar devolução

(48) 3258-3369
atendimento@ festa seretratos.com. br
Rua: Alvará Madeiros Santiago. 604 SI l e 2 l
Cep 88113-600 São José/SC l Loja Palhoça Av.
f)refeito I'Jelson Marfins. 129 sl 2

@i visa {)e : â, Ei1111J QGõ=gle Let's Encrypt

lados os direitos reservados. imagens meramente ilustrativas. promoções e preços podem sor alterados sem aviso prévio. caso haja divergência de preços
válido o carrinho do compras

Festas e Retratos Sublimação e Transfer ClqPJ: 13.361 .060/0001-81
Rua: Alvará Madeiros Santiago, 604 SI l e 2 l Cep 88113-600 São José/SC l Loja Palhoça Av. Prefeito blelson Marfins. 129 s1 2

Festas e Retratos Sublimação e Transfer © 2024 Todos os direitos reservados

é

e

A gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao
continuar navegando. você concorda com a nossa Política de Privacidade

https ://www. festase retratos.com .b r/index.ph p?route=checkou t/ca rt 1/1

®
Carrinho

"e Compartilhar cÜ Importar

Toner Original Hp 58x Preto para Laserjet Pro Séries(m404 e Mfp M428),
Cf258x Orinal

Vendido e entregue prJrJ H C ARTIGOS ESPORTIVOS

ns289.90
à vista no cartão ou Pix

ou R$ 289.90 em 10x sem
juros no cartão

-- ll + l Excluir

unidades

Entrega Transportadora até 8 dias úteis após a confirmação do pagamento

Subtota R$ 3.188,90

Frete

Total

RS 348.40

.,3.537,30
à vista no cartão ou Pix

ot.l R$ 3.537,30 ern 1 0x sem juros no cartão

Calcularfrete e prazo
Simulação para Formosa, GO - 73801 -01 0

'v'

CEP

© 73801-01 0 Calcular

Não sei o meu CEP

Cupom de desconto

Aplicar

Código do vendedor

Validar
[a Código do vendedor

Este site é protegido pelo hCaptcha e as Políticas de Privacidade e Termos de serviço do mesmo se aplicam

g:=t~.. D"--e©:8p:?g

MadeiraMadeira Comércio Eletrânico S/A. - CNPJ 1 0.490.181/0001 -35 - CEP 80020-320
c,...JA -.-l--B:+-:o+K-%+';\r-.. r)l n l\ 4 -.r,x,..}....l r"'X.../..PJ,.,,x ....hO '74 '7 f"ü ipi+..;t--.R

ns 3.537.30
à vista no cartão ou Pix

https ://www. madeira madei ra .com .br/carrinho 1/2

{-'''«

Meu carrinho

1 / çawpê!.i@Lllb!!Bt.PlqBc

Ref. Lt-iCF:258X Cl-{
f4arca: f)ro Resolt.ltíon

11 +

Frei:e

Formosa « GO

Rua Visconde (ie Porto Sc Boro
73801-010

Selecione tlína forma de envio abaixo:

l.T
Sedcx

Prazo de entrega: 2 (aias at)ós a postageril. Scu pedi(lo ser'á posta(Jo c11'1'1 ató 1. dica.

EDÇQmçoclq::PAC

Pt'azo de entrega: 6 ellas após a pastagem. Seu l)edicJo será postado em até l caía.

Frete Grátis

e Gí;itis l)ara fado o 8RASI L, ; Í);\rtit' cle R$30{),00 A l:arma (ie eílviíJ ser;i cle a

SUPRILOJACARTUCHOS DEQUALIDADE22/07/2024, 16:05

solution CF258X 258 58X para i-tP M428 M428FDVy N1428D}/[M4Q4D}N.Mii{)y.NCer11Bh.iízF 8 H42r'

R$ 3.568,62
ll<$ 324,42 cada)

R$ 94,06

R$ 192,40

Resumo do pedido

St.ibtotal

Frete estimado (Fret e Grátis)

Totaldo pedidoe R$ 3.568,62
R$ 3.425.88 no t)oleto com desconto

nn fartar (]e cré(]íto.!roscle R$ 71:3oi.l 5x $e n

Possui cupom? Utilize-o na })ágina de pagamento e aproveite

Escolhem' mais produtos

ATENDIMENTO

®'' (11) 2574-3800
g1111111lglg!@ây i2CI.!d g :ç Qi rl .:bt

Ateildimentc} de sega.inda a sexta-feira clãs 8:30 ás 17:3C)hs

SEGURANÇA

https://www.supriloja.com.b r/checkout/ca rt?sessão n.id=3eshtmj hsd bmcu6gfell tm2ugl &store.id=46566 3#ca rrinho
1/2

Sacola lclentiHica {;eio Eíltlega PaÉ)airtento

Sacola

Entrega l de l por Magatu

Compatível: Toner 51 B4H00 51 B4 MS417 MS517 MX417 MX517 417DN 517DN 417DE 517DE - Digital Qualy

Código do produto: kkd4ealk2f

Vendido por Qualy Stop

R$ 1.679,40 no Pix

ou R$ 1 .679.40 no cartão

Frete para esta entrega

=n. Receba em até 10 dias úteis R$89,90

Outras opções de Entrega na próxima etapa

Frete para o CEP

73814-500 Alterar

Rodovia Br-020 - Village - Formosa/GO

Frete total R$ 89.90

R$ 1.679.40
Produtos (6itens)

Total R$ 1.769,30 no Pix
ou R$ 1 .769,30 no cartão

(Em até 10x de R$ 176.93 sem juros no Cartão Luiza)

CgD.orar mai&produto

aÇ. Compre pela

Preços e condições de pagamento exclusivos para compras via internet, podendo variar nas lojas físicas
C)ferias válidas na compra de até 5 peças de cada produto por cliente: até o término dos nossos estuques para internet.

Caso os produtos a})rebentem divergências de valores. o preço válido é o da Sacola de contpras.
Vendas sujeitas a análisíi e confirmaçãcP de dados.

Juros e Custo de parcelarrterlto: todos os encargos clo })arcelcalTlento, cora'lo jt.iras e outras tarifas estão inc:puídos r)este valor. $Ê!!baJ
ats

Rodovia {:los Bandeirantes KFd 68.760 - Rio AI)eixo . CEP: 1321 3-9C)2 - Louveira/SP - CNPJ: 4796(]950/0449-27

Magazine Luiza - Todos os direitos reservados

https ://sacola . magazineluiza . co m .b r/#/
1/1

22/07/2024,16:08

Çompre pelo lêleüone (9 {!D3222 1934) ou pelo Wilatsapp

Meu Carrinho -- Reciclo Soluções em Suprimentos

!gl1111113iêãl) Loba física
Mcu

Digite a impressora ou supriincnto Q REUC[O
SOLUÇÕES EM SUPR{MENTQS® 0 Entre ou cudastrc.

[lcdillpwa

- TODAS AS CAI'EGo lilÁS EMPRESA TIPOS DE PRODLITOS SAC

PESQUISA POR MARCA

MFUC. rHO y Bt, tit ,ii l:já oml ::'ando

I'oner Clompatível Lcxniark 504H I'Feto 50F4H00 5K 6 R$ 167,00 R$ 1.002,00

FRE'l'E EPltAZO DE ENI'REGA
O SEDEX dos Correios: RS 130,66
Entrega em até 4 dias úteis
® I'AC (los Correios: R$ 76,41
l;ittrcga cn i.tté 7 dias úteis

CUPO&l DE DESCONTO / VALE COMPRA \aLaR A PAGAR

nrormc Q código Sub total R$ 1 .002.00

1:;i'ctç; RS 130.66

Desconto (cuporrl a})ligado) lt$ (}.oo

Total RS 1.]32,66

Uot'ando

IB híeu Carrinho

ACESSORÁPIDO DEPARTANIENTOS FORMAS DE PAGAbIENI 0

Empresa

Cadastro

Lc\ a Leva

Cartuchos

VISA

l\ecus pedidos

Atendimento

Tonel FORMAS DE ENVIO

Rctll de finta

SuprimentosComo comprar
SI'l'ESEGURO

Scgumnça Avünaçüo óc i.uj«s - bit clearsalQ'\

Ainda com dúvidas em qual produto pegar? Entre em contato conosco agora mesmo! Será uma alegria ajuda-lo

FALECONOSCO Q {:alXÜ [i ederal

O leLEroNE
Liguçãu dc V

0 UpiIATSAPI'

Texto ou uu(lii
EMAIL
CONTA I'OG!)Ki;(.'i(.'LOC'A R'l'U(; l IOS .C'Obt . BR

® .//
B F

.P

#

q

(31) 3226-3662

(31) 3222-1934

(31) 3222-5296

(31) 32244344

(31) 3226-3662

(31) 32244344 VISIT&NOS
RUA TUPIS. 42o - CENTl{o - BEL(')
HORIZONTE/M(;

,/
.P

M'' dn h©

Rua doi Tupís, 420 -
Centro. Belo Horizonte
16 min 1; tto - re:id&3cia+

Garantimos o máximo de 5 itens por produto ou enquanto duraretn nossos estuques. Preços e condições de pagamento válidos exclusivamente para contpras eletuadas no site, podendo

diferir na rede dc lojtis físicas. As imagens dos produtos são nlcramcnte ilustrativas. Todos os preços c condições comerciais estão sujeitos a alteração scln aviso prévio

Recicla Cartuchos CNPJ: 03.392.256/0001-80 - Rua dos Tupis, 420 - Centro Belo llorizonte - Minas Gerais - CEP 301 90-06)0

https://www. re cicloca rtuchos. co m .br/ca rri n ho/
1/1